

15SdC- 0069
00012295/P

Quito, 14 de agosto de 2015

De mis consideraciones:

Asunto: Proyecto 00012295 - “Fortalecimiento Municipio De Guayaquil”

CONCURSO No. SdC-ADQ-15-069 - “Provisión, Cerramiento e Instalación de Pluviómetros Automáticos”

En relación al concurso de la referencia, nos permitimos hacerles llegar la siguiente nota aclaratoria que responde a sus inquietudes:

NOTA ACLARATORIA No. 1

Pregunta No. 1

El pluviómetro solicitado es el de tecnología de peso, sensor de muy buenas prestaciones pero que lamentablemente debido a la demanda mundial por este instrumento tiene un tiempo de entrega de 60 a 75 días. Se ha tratado de acortar este tiempo de entrega, pero ha sido imposible, al menos se solicita que el tiempo de entrega se amplíe a 60 días (sin considerar los 30 días de transmisiones). Un plazo de 30 días complicaría poder ofertar sin el riesgo de un incumplimiento.

Respuesta No. 1

Se extiende el plazo de entrega de los bienes a 90 días, esto considera la adquisición, instalación y prueba de transmisión continua. (Ver Adenda No. 1)

Pregunta No. 2

Se solicita que previo a la aceptación se verificara un periodo de 30 días adicionales luego de la instalación donde se certifique la transmisión continua. Sumado a los 30 días para la entrega, lo cual es limitado, estos 30 días adicionales añaden 30 días adicionales al plazo inicialmente propuesto en las bases. Basado en estas condiciones, el plazo para un cumplimiento cabal del contrato debe ser de al menos 90 días.

Repuesta No. 2

Ver respuesta No. 1

Pregunta No. 3

Dentro de este proyecto hay componentes de venta local (cerramientos, cajas, paneles) y componentes importados. Favor confirmar si los precios o la oferta se puede presentar de manera

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

desglosada, es decir una parte para equipos de venta local y servicios y otra parte de los equipos que pueden ser importados a nombre del PNUD para tomar beneficio de las excepciones.

Repuesta No. 3

Si podrá presentar el desglose sugerido.

Pregunta No. 4

Confirmar si dentro de las excepciones aplica las Salvaguardias implementadas por el Gobierno Ecuatoriano. Debo confirmar que los componentes de esta oferta están dentro de los bienes gravados con Salvaguardias.

Repuesta No. 4

El PNUD se acoge al mecanismo de prerrogativas e inmunidades, por lo que, si los bienes deben importarse, solicitará la exoneración de impuestos a la Cancillería.

Atentamente,
Unidad de Adquisiciones
PNUD



*Al servicio
de las personas
y las naciones*